平平成成 2288 年年度度  地地域域ががんん診診療療連連携携拠拠点点病病院院講講演演会会

｢｢細細胞胞検検査査士士養養成成講講習習会会｣｣ののおお知知ららせせ

拝拝啓啓  時時下下まますすまますすごご清清栄栄ののここととととおお慶慶びび申申しし上上げげまますす。。

今今やや、、日日本本人人のの 22 人人にに 11 人人がが一一生生ののううちちにに一一度度ははががんんににかかかかりり、、33 人人にに 11 人人ががががんんでで亡亡くくななるる時時代代

でですす。。そそのの早早期期発発見見やや治治療療のの効効果果ななどどにに欠欠かかせせなないいののがが細細胞胞診診検検査査でであありり、、診診断断面面ででのの重重要要なな役役割割をを

担担っってておおりりまますす。。

今今回回、、那那覇覇市市立立病病院院のの細細胞胞検検査査士士養養成成事事業業のの一一環環ととししてて、、ががんん研研有有明明病病院院のの古古田田則則行行先先生生ををおお招招きき

ししてて、、細細胞胞検検査査士士養養成成講講習習会会をを開開催催いいたたししまますす。。今今年年度度はは、、細細胞胞検検査査士士認認定定資資格格取取得得者者対対象象のの研研修修会会

はは開開催催ししまませせんん。。今今年年度度受受験験すするる方方、、ままたたはは近近年年受受験験予予定定のの方方をを対対象象ととささせせてていいたただだききまますす。。下下記記のの

申申しし込込みみ用用紙紙ににてて申申請請下下ささいいまますすよよううごご案案内内申申しし上上げげまますす。。

敬敬具具

記

日 時：1 日目：平成 28 年 9 月 24 日（土）10：00～17：00

2 日目：平成 28 年 9 月 25 日（日）10：00～19：00

場 所：那覇市立病院 3 階講堂（1 日目）・2 階大会議室（2 日目）

対 象：細胞検査士受験予定者（臨床検査技師）

参加費：無料

講 師：古田則行先生（がん研究有明病院 細胞診断部・細胞検査士養成所）

内 容：細胞検査士二次試験全般

※ 鏡検に関して顕微鏡の準備があるので、下記の申し込み欄に記載し、FAX もしくは E-mail にて
期日までにご連絡ください。（厳守）

※ この研修会は、日本臨床衛生検査技師会や日本臨床細胞学会単位対象の研修会です。

＜申し込み＞
氏名  （                           ）

施設名・所属（                           ）

連絡先   （tel：        e-mail：              ）

用紙送り先：山城 篤 （那覇市立病院 医療技術部検査室）宛
FAX 098-887-7950（検査室直通）、e-mail：yamashiro@nch.naha.okinawa.jp
申し込み期日：平成 28 年 8 月末日

主 催：那覇市立病院

共 催：沖縄県がん診療連携協議会・研修部会、沖縄県立中部病院、琉球大学医学部附属病院、

北部地区医師会病院、沖縄県立宮古病院、沖縄県立八重山病院

後 援：沖縄県臨床検査技師会、沖縄県細胞検査士会

＜お問い合わせ＞ 那覇市立病院 TEL 098-884-5111（代表）

・医療技術部検査室  山城 篤（内線 177） ・総合相談センター  佐喜眞 恵利奈（内線 280）